UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-VP Hải Dương, ngày        tháng  4  năm 2024

V/v tăng cường công tác đảm bảo an
ninh mạng hệ thống thông tin trọng yếu

Kính gửi:  - Trưởng các phòng quản lý Nhà nước;
- Trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1272/TBATANM-CQTT ngày 05/4/2024 của Công an
tỉnh Hải Dương về việc tăng cường công tác đảm bảo an ninh mạng hệ thống thông
tin trọng yếu (có văn bản đính kèm theo). Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu
Trưởng các phòng quản lý Nhà nước, Trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở, triển khai
thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt công chức, viên chức, người lao động thuộc phòng, đơn vị thực
hiện nghiêm Luật An ninh mạng năm 2018, Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày
15/8/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật An ninh mạng, Nghị
định số 13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân...
Cụ thể hóa trách nhiệm của đơn vị, cá nhân trong công tác bảo vệ an ninh mạng hệ
thống thông tin trọng yếu, bảo vệ dữ liệu cá nhân.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến tại phòng, đơn vị nhằm nâng cao nhận thức,
trách nhiệm đối với công tác bảo đảm an ninh, an toàn hệ thống mạng, bảo vệ bí mật
nhà nước, thông tin dữ liệu cá nhân trên không gian mạng; thường xuyên cập nhật,
thực hiện nghiêm các thông báo, cảnh báo của cơ quan chuyên môn về các loại hình
tấn công mạng, tội phạm mạng, tội phạm sử dụng công nghệ cao, nguy cơ mất an ninh
mạng, thông tin dữ liệu cá nhân.

3. Rà soát, đánh giá quy trình thu thập, xử lý dữ liệu cá nhân, đề xuất phương án
quản lý phù hợp với mực độ xử lý dữ liệu cá nhân. Thường xuyên kiểm tra, đánh giá
định kỳ những điểm yếu kỹ thuật, lỗ hổng bảo mật.

4. Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở:
- Tăng cường đầu tư bố trí kinh phí, bố trí nhân lực về công nghệ đảm bảo an

toàn, an ninh mạng; ưu tiên sử dụng sản phẩm, thiết bị mạng được kiểm tra, đánh giá
đảm bảo an ninh mạng.

- Thường xuyên cử công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị tham gia
các lớp tập huấn nhằm nâng cao kiến thức, kỹ năng về công nghệ thông tin, an ninh
mạng để đáp ứng yêu cầu về công tác bảo vệ an ninh mạng và bí mật nhà nước trên
không gian mạng.

Sở VHTTDL đề nghị các Trưởng phòng quản lý Nhà nước, Trưởng đơn vị sự
nghiệp trực thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo)
- Các Phó Giám đốc Sở (để chỉ đạo);
- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Trường Thắng

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T08:41:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Giang Thanh<nguyenthigiangthanh.vhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-23T08:55:36+0700
	Nguyễn Trường Thắng
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T08:56:15+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T08:56:26+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T08:56:31+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!